проект
ДУМА
УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	22.04.2021

	№

	Об утверждении Правил
землепользования и застройки Уинского муниципального

округа Пермского края
	           Принято Думой
           Уинского муниципального

           округа

Принято Думой
Уинского муниципального округа
17 декабря 2020 года

	      22 апреля 2021 года

        В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса  Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 подпунктом 25 статьи 4 Устава Уинского муниципального округа Пермского края, Дума Уинского муниципального округа
        РЕШАЕТ:

        1. Утвердить Правила землепользования и застройки   Уинского муниципального округа Пермского края в следующем составе:

        1.1. Градостроительные регламенты;

        1.2. Карты градостроительного зонирования и схемы зон с особыми условиями использования территории Уинского муниципального округа.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Уинского муниципального округа в сети «Интернет».

        3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Думы

Уинского муниципального округа.
	Председатель Думы Уинского
муниципального округа

Пермского края

	Глава муниципального округа - глава администрации Уинского муниципального округа
Пермского края

	М.И. Быкариз
	А.Н. Зелёнкин

Пояснительная записка к проекту решения Думы Уинского

муниципального округа Пермского края «Об утверждении правил землепользования и застройки  Уинского муниципального округа Пермского края»

Подготовка проекта Правил землепользования и застройки осуществлена применительно ко всей территории Уинского муниципального округа в границах, определенных законом Пермского края от 20 июня 2019 г. №428-ПК «Об образовании нового муниципального образования Уинский муниципальный округ Пермского края».

Назначение Правил землепользования и застройки:

- создание условий для устойчивого развития территории муниципального округа;
- защита интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;
- создание условий для планировки территории;
- обеспечение открытой информации о порядке и условиях использования земельных участков, осуществления на них строительства и реконструкции.

Проект «Правила землепользования и застройки Уинского муниципального округа Пермского края» состоит из:

1. Градостроительные регламенты;
2. Карты градостроительного зонирования и схемы зон с особыми условиями использования территории.
Градостроительные регламенты устанавливают:

1. Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства для каждой территориальной зоны;

2. Минимальные и максимальные размеры земельных участков и предельные параметры объектов капитального строительства

3. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Градостроительные регламенты ПЗЗ бывших сельских поселений объединены в один градостроительный регламент применительно ко всей территории Уинского округа.

Территориальное зонирование территории округа скорректировано с учетом актуальных данных кадастрового учета и предложений заинтересованных лиц.

PAGE